РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) 830148-25-1-23

РЕШЕНИЕ
от  10 октября 2017 года                        № 93                            с.Верхние Тальцы
«О Порядке ведения перечня видов
 муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
 на территории сельского поселения «Верхнеталецкое»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом

администрации сельского поселения «Верхнеталецкое»

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Верхнеталецкое» (приложение № 1).
2.Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Верхнеталецкое», уполномоченных на их осуществление (приложение № 2).
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

 сельского поселения «Верхнеталецкое»                     Ю.Л.Филиппов
Приложение № 1 к решению

Совета депутатов

муниципального образования

 сельского поселения «Верхнеталецкое»

№ 93  от 10.10.2017 года

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»
1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом администрации сельского поселения «Верхнеталецкое».

1.2 Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществлении, на территории администрации сельского поселения «Верхнеталецкое» (далее - Перечень) и разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения «Верхнеталецкое».

1.3 Ведение Перечня осуществляется администрацией сельского поселения «Верхнеталецкое».

2. Ведение Перечня

2.1.Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного

самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории

 сельского поселения «Верхнеталецкое», представляет собой систематизированный свод сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления сельского поселения «Верхнеталецкое»;
- об органах местного самоуправления сельского поселения «Верхнеталецкое», уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории сельского поселения «Верхнеталецкое».
2.2.Ведение, формирование Перечня осуществляется администрацией

сельского поселения «Верхнеталецкое» на основании муниципального правового акта, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления сельского поселения «Верхнеталецкое» на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.

2.3. Основанием для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является изменение федерального законодательства, регулирующего осуществление муниципального контроля, либо изменение структуры и (или) полномочий органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

2.4 Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

- Включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;
- Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

- Исключение сведений из Перечня

2.5.В Перечень включается следующая информация:
-наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения  «Верхнеталецкое»;
- наименование органа местного самоуправления сельского поселения «Верхнеталецкое», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями);
-перечень нормативных правовых актов Российской Федерации,

Республики Бурятия, муниципальных правовых актов сельского поселения «Верхнеталецкое», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, а также реквизиты соглашения о передаче полномочий сельскому поселению соответствующего вида муниципального контроля (в случае их заключения).

2.6.Перечень утверждается правовым актом администрации сельского поселения «Верхнеталецкое»  и подлежит размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения «Верхнеталецкое».
Приложение к Порядку ведения
перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,

на территории администрации

 сельского поселения «Верхнеталецкое»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории

сельского поселения «Верхнеталецкое»
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного  на осуществление соответствующего вида муниципального контроля ( с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Нормативно-правовое обоснование  осуществления муниципального контроля